
 

 

Formands beretning      

Højrup sogns Borgerforening 2010/2011 

 

Tak for hjælpen 

Højrup Sogns Borgerforening har i år fået installeret relæer på vores julebelysning, så det nu overholder de 

gældende lov krav. I den forbindelse har Borgerforeningen modtaget bidrag i form af penge og gratis 

arbejdstimer. Borgerforeningen vil gerne takke alle der har bidraget her til. det er blandt andet 

Byforskønnelsesgruppen og SPAR Arnum der samen med Borgerforeningens egne midler har samlet det 

forholdsvis store beløb det koster at sætte relæer på samtlige installationer. En særlig tak går til Sdr. Jysk 

Overfladebehandling v/  Niels Midtgaard, Kongevej 337, Arnum, for vederlagsfrit at stille en mandskabslift 

til rådighed, det har været til stor hjælp med opgaven. Samtidig også en særlig tak til S.C.S. v/ Henrik N. 

Stenger og Arnum El-Service v/ Dennis Petersen , for vederlagsfrit arbejdskraft til opsætning af relæerne. 

 

Fastelavn i Arnum hallen 2011 

Arrangementet startede som sædvanlig i Højrup kirke, med fastelavns gudstjeneste i en børnevenlig 

udgave, hvor børnene kunne komme udklædt og hvor sognepræst Anne Marie Nande fortalte historier for 

børnene. Efterfølgende var der samling i hallen og igen i år var opfindsomheden stor, men mange flotte 

udklædninger. 

Ny informationstavle 

Borgerforeningen har fået ny og større informationstavle på gavlen af Forsamlingshuset. Samtidig har vi 

opsat en postkasse som man kan benytte til give beskeder til Borgerforeningen om ris eller ros til 

Borgerforeningen. Post kassen vil blive tømt 1 gang om uge 

 

Konfirmation i Højrup Kirke 

Borgerforeningen sætter flag op på Vestergade og Kastrupvej 

 

Borgerforeningens opgaver i forbindelse med Arnum Hestemarked 

De primære opgaver ligger omkring tilmeldinger fra kræmmere til markedet, opmåling og markering af 

stadepladserne, samt servicering af kræmmerne ved ankomst.                                                                          

Også her sætter vi flag op på Kastrupvej og Vestergade 

 



 

 

Sponser aftale med SPAR Arnum / GO-ON 

Borgerforeningen har igen i år indgået sponser aftale med SPAR Arnum, hvor borgerforeningen får 

5 øre for hver liter benzin der bliver solgt. Samtidig har GO-ON introduceret et benzin kort,           

så man får op til 37 dages kredit. Børge har oplyst at kortet kan bestilles i SPAR-butikken.                          

Det har selvfølelig stor betydning for Borgerforeningen at vi har denne aftale, så vi har økonomiske 

midler til at gøre vores lokalsamfund til et attraktivt sted at bo. Derfor vil vi opfordre til at man 

tanker lokalt, og på den måde også støtter Borgerforeningen. Fra GO-ON har man oplyst at de altid 

holder laveste liste pris. 

 

Nyt Koncept for velkomstpakke til nytilflyttere 

Højrup Sogns Borgerforening har i en årrække tilbudt en velkomstpakke til nytilflyttere til sognet. Gram 

Borgerforum har imidlertid introduceret en lignende ordning som dækker Fole, Gram og Højrup sogne. 

Derfor har vi indgået et samarbejde om denne ordning. Det betyder at værdien af denne velkomstpakke er 

langt højere fordi der nu også er forretninger med fra hele 6510 postdistriktet.                                                 

Det har samtidig også været nødvendigt at ændre kriterierne for at kunne modtage velkomstpakken,        

det er nu kun tilflyttere der kommer fra en adresse uden for 6510 postdistriktet der er målgruppen.                       

Som nytilflyttere kan man få velkomstpakken ved at henvende sig i Borgerservice i Gram, eller man kan 

lægge en seddel med navn og adresse i Højrup sogns Borgerforenings postkasse på gavlen af Arnum 

Forsamlingshus, så bringer vi pakken ud. 

 

Sankt Hans i parken 

Igen i år var der stor tilslutning til Sankt Hans arrangementet i Arnum park, hvor KFUM Spejderne fra 

Tiset/Arnum og Højrup sogns Borgerforening var værter.  Programmet i år blev vendt lidt på hovedet, fordi 

Arnum Skole netop den dag også holdte absolut sidste skoledag.  Elever, lærer, og forældre gik i fakkeltog 

fra skolen til Arnum park, og var på den måde med til at tænde Sankt Hans bålet 

 

Sognepris 2011. 

Agnes og Holger Chrestensen blev indstillet som modtager af sogneprisen 2011.                                             

For deres store engagement i lokalsamfundet gennem en lang årrække                                                              

De har gennem årene været aktive i Idrætsforeningen, Støtteklubben, KFUM Spejder, Skolebestyrelse og 

Markedsforening for Arnum Hestemarked. Sidst har de ved overtagelsen af Maggesøen indgået aftale med 

Borgerforeningen om fortsat offentlig adgang til søen, samt overdraget retten til at sælge fiskekort til 

Borgerforeningen.  Firmaet Otto Chrestensen a/s har i gennem årene også været rundhåndet med 

sponsorater og udlån af maskiner på en række områder. 

 

 



 

 

Borger møde 14. juni 2011 på Arnum skole 

Efter kommunens beslutning om at lukke Arnum Skole som kommunal folkeskole, står det lokale foreningsliv nu med 

spørgsmålet til Haderslev kommune, hvad de har tænkt sig med bygningerne? og hvilke lokaler foreningerne får 

mulighed for at bruge. På mødet kom der en række forslag til aktiviteter frem, som de forskellige 

foreninger/arbejdsgrupper kan benytte de ledige lokaler til. Forslagene er sendt til den kommunale forvaltning, og vi 

forventer et snarlig svar. 

 

Udpegning af vindmølleprojekt områder i Højrup sogn  

I forbindelse med Haderslev Kommunes udpegning af evt. vindmølleprojekt områder i sognet,                     

er Borgerforeningen blevet kontaktet af 2 personer som ønskede at Borgerforeningen skulle gøre indsigelser 

mod de annoncerede udpegninger.  Borgerforeningens bestyrelse har drøftet henvendelserne fra borgerne og 

svaret at Borgerforeningen ikke har nogen holdning til de Kommunal politiske sager, som vi har valgt 

kommunalpolitiker til at varetage. Men vi har samtidig svaret at vi gerne vil være initiativtager til et 

borgermøde, hvor borgerne kan stille spørgsmål til politiker, kommunale embedsmænd og evt. vindmølle 

sagkyndige     

 

Tak til alle! 

Til slut vil vi gerne takke alle der har været med til at yde en indsats omkring de opgaver vi har, det gælder 

jo ikke mindst vores Webmarster på arrnum-net, Birthe Schmidt, samt Egon Lund for at hejse flaget ved 

Genforeningsstenen når det er aktuelt. 

Tak også for godt samarbejde til alle andre foreninger i sognet. 

På borgerforeningens vegne Henning Bjerre 

 


